2026年 2月

お得意様 各位

富山市荒川一丁目 3番 27号

テ イ カ 製 薬 株 式 会 社

H1ブロッカー点眼剤

レボカバスチン点眼液 0.025%「TS」

供給停止のお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび弊社工場で発生した製造不具合により本製品の製造計画に遅延が生じました。

その為 2月 12日（木）以降、現在弊社の保有する在庫を出荷した後、供給停止とさせて頂

くことになります。出荷再開は 3月初旬を見込んでおりますが、日程が確定しましたら、改

めましてご案内を申し上げます。

 皆様には多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。諸般の

事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

記

【供給停止/開始日】

  2026年 2月 12日（木）より
出荷再開など状況に変化が生じた際は改めてご案内いたします。

【対象製品】

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

レボカバスチン点眼液

0.025％「TS」
5mL×10本 399026155 (01)14987399026152

【 同効薬 】

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ペミロラスト K 点眼液

0.1%「TS」

5mL×5 本 399025134 (01)14987399025131

5mL×10 本 399025141 (01)14987399025148

オロパタジン点眼液

0.1％「TS」
5mL×10 本 399025417 (01)14987399025414

【出荷状況・対応状況】

出荷量：C「出荷停止」 対応状況：⑤「供給停止」
※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された『日薬連発第 137 号「医療用医薬品の

供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき、「出荷量の状況」「製造販売業者の

対応状況」を記載しております。

<<お問合せ先>>

テイカ製薬株式会社 営業本部 TEL 076-431-1717
以上